关于申报2021年度高层次人才国际化培养资助对象的通知

豫科〔2020〕93号

各省辖市、省直管县（市）科技局，济源示范区管委会科技管理部门，郑州航空港经济综合实验区、国家高新区、国家郑州经济技术开发区管委会，省直有关部门，各有关单位：

　　根据《河南省人才工作领导小组关于加强新形势下引进外国人才工作的实施意见》（豫人才【2019】4号），按照河南省高层次人才国际化培养资助工作安排和省财政经费管理要求，决定进行2021年度高层次人才国际化培养资助对象的评选工作。现将有关事项通知如下：

　　一、资助对象条件

　　重点资助具有国际视野、富有创新能力和先进水平、能够突破关键技术、发展高新产业、带动新兴学科的科技领军人才、青年科技人才，引领和带动我省高层次人才队伍建设，提高相关领域的专业水平和国际化水平。具体条件：

　　1.政治素质高，业务能力强，爱岗敬业，遵纪守法，有良好的职业道德。

　　2.身体健康，原则上年龄45周岁以下，个别急需紧缺专业可适当放宽。

　　3.外语能力应满足下述条件之一：BFT考试高级水平或同等外语水平；曾在国外连续独立工作或学习一年以上。

　　4.具有博士学位或副高以上职称,个别急需紧缺专业可适当放宽条件。

　　5.国（境）外培训研修机构应为国际知名且专业对口的高校、科研院所、医疗机构等。

　　二、推荐名额、经费资助标准
　　每单位推荐人数不超过3名。结合高层次人才国际化培养的实际需求，按照资助对象3个月、6个月、9个月、12个月四个档次培训进修期限，分别资助3万、5万、8万、10万元。培训经费不足部分由资助对象所在单位配套支持。

　　资助对象所在单位要严格执行《河南省省级科技研发专项资金管理办法》（豫财科【2017】184号）和有关财务制度规定，规范资金管理，提高资金使用效益，项目资金要实行单独核算，专款专用，严禁截留挪用。

　　三、申报程序
　　（一）用户注册。首次申报的单位和个人需在河南政务服务网（http://www.hnzwfw.gov.cn/）进行注册并实名认证。已在河南政务服务网注册的单位可继续使用原用户名进行申报和管理，注册过程中如遇到问题可拨打河南政务服务网服务热线：0371-96500。

　　（二）项目填报。申请人登录“河南省科技业务综合管理平台（http://xm.hnkjt.gov.cn/）”填写项目申报书、预算书并扫描上传相关附件，完成后提交至单位管理员，经单位管理员确认提交至主管部门。

　　（三）审核推荐。隶属于省直部门（单位）的通过省直部门（单位）申报；郑州航空港经济综合实验区、国家高新区、国家郑州经济技术开发区内的项目通过管委会申报；其他单位均通过所在省辖市或省直管县（市）科技主管部门申报；财政部门(省直财务部门)按照预算管理级次进行审核报送。

　　各科技主管部门严格按照申报通知和限额推荐要求审核项目材料，将审核通过的项目预算书转送财政主管部门，财政主管部门对项目预算申报书审核通过后，由各科技主管部门统一将项目推荐提交至省科技厅。

　　各级科技主管部门与财政主管部门要及时沟通、密切配合，为科研人员项目申报提供优质服务。科技、财政主管部门未提交至省科技厅的视为未推荐，省科技厅将不予受理。

　　四、申报注意事项
　　（一）申报单位提交截止时间：9月4日17:30（为避免因集中提交造成网络拥堵，请各申报单位妥善安排提交时间）。

　　（二）主管部门审核提交截止时间：9月11日17:30 。

　　（三）请项目申报人如实填写项目申报内容，确认提交前可以修改，已提交至省科技厅的项目不退回修改。

　　五、已执行项目的培训总结
　　根据省财政厅、省科技厅关于科技专项经费绩效目标考核的要求，资助项目完成后，项目执行人应认真撰写培训总结，以文字（包括图片）形式总结项目实施的基本情况、主要收获、成果、体会和建议等，字数2000字以上。项目单位对培训总结审核盖章，于项目执行人回国后一个月内报送我厅，同时报电子版。

　　网络系统技术咨询电话：

　　省科学技术信息研究院 0371—65831885

　　申报事项咨询电话：

　　省科技厅引智处 0371—86239822，86239821，86239818

　　邮箱：hngjhpy@163.com

　　地址：郑州市花园路27号河南省科技信息大厦2号楼7楼

　　邮编：450008

　　2020年 7月7日